[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА    КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОВЫЛЬНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    03 апреля 2020 года                     с.Ковыльное                                      № 59
Об утверждении Плана внутреннего финансового  контроля Администрации Ковыльновского   сельского поселения

на 2020 год
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011 № 402 – ФЗ «О бухгалтерском учете», Администрация Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1.Утвердить План внутреннего финансового контроля Администрации  Ковыльновского  сельского поселения на 2020  год согласно приложению.
            2. Обнародовать данное постановление  путем размещения на официальном сайте Администрации  Ковыльновского сельского  поселения Раздольненского района Республики Крым (http://kovilnovskoe-sp.ru/).

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Председатель Ковыльновского сельского

     совета – глава Администрации Ковыльновского

сельского поселения                                                                         Ю.Н.Михайленко

                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                     к постановлению Администрации
Ковыльновского   сельского поселения
                                                                                                                                                                                 Раздольненского района

Республики Крым от 03.04.2020г. №59
ПЛАН
       внутреннего финансового контроля
            Администрации   Ковыльновского   сельского поселения на 2020  год
	Наименование учреждения
	контрольное мероприятие
	метод контроля
	за какой период
	время проведения
	исполнители

	начало
	конец

	Администрация
Ковыльновского   сельского поселения
	 Проверка оформления документов по Ведению бюджетных смет
	самоконтроль
	   01.01.2020 -
31.12.2020
	31.01.2020
	31.10.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	 Проверка оформления документов по инвентаризации денежных средств, основных средств и материальных запасов
	самоконтроль
	01.10.2020
	05.10.2020
	05.10.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Проверка своевременного  формирования и утверждения перечня администраторов доходов бюджета поселения, закрепляемые за ним виды(подвиды)доходов
	самоконтроль
	31.12.2020
	31.12.2020
	31.12.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью осуществления платежей (поступления источников финансирования дефицита бюджета) в бюджет поселения
	самоконтроль
	по мере поступления
	по мере поступления
	по мере поступления
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	 Принятие решений о возврате излишне уплаченных
(взысканных) платежей в бюджет,
	самоконтроль

	по мере поступления
	по мере поступления
	по мере поступления
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления возврата

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Уточнение платежей в бюджет, в том числе невыясненных поступлений
	самоконтроль
	по мере поступления
	по мере поступления
	по мере поступления
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Контроль за оформлением документов по составлению и представлению обоснований  расходов бюджета сельского
 поселения на очередной
финансовый год и плановый период по целевым статьям(муниципальным программам поселения и непрограммным направления деятельности) классификации расходов
	самоконтроль
	по мере поступления
	по мере поступления
	по мере поступления
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	 Проверка оформления  и своевременное ведение реестра расходных обязательств
	самоконтроль
	по мере поступления
	по мере поступления
	по мере поступления
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Проверка формирования и
утверждение сроков бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
	самоконтроль
	за 2020  год
	29.12.2020
	29.12.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Проверка формирования и ведения бюджетной росписи главного распорядителя
	самоконтроль
	за 2020 год
	29.12.2020
	29.12.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	(распорядителя) бюджетных средств, в том числе внесение изменений в бюджетную роспись

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Проверка формирования , утверждение и ведение сводной
бюджетной росписи бюджета сельского поселения
	самоконтроль
	за 2020 год
	29.12.2020
	29.12.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Составление и представление бюджетной отчетности и сводной бюджетной отчетности
	самоконтроль
	      за 2020 год
	29.12.2020
	29.12.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	 Проверка формирования Баланса главного распорядителя
бюджетных средств (ф. 0503130)
	самоконтроль
	раз в год
	23.01.2020г.
	23.01.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	 Проверка формирование Отчета об исполнении бюджета главного бюджетных средств (ф. 0503127)
	самоконтроль
	раз в квартал
	01.07.2020;
01.10.2020
	01.07.2020; 01.10.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	 Проверка формирование Баланса исполнения  бюджета (ф.
0503120)
	самоконтроль
	раз в год
	23.01.2020г.
	23.01.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Формирование Отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117)
	 самоконтроль
	раз в квартал
	01.07.2020;
01.10.2020
	01.07.2020;
01.10.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	 Проверка оформления  Пояснительной записки (ф.
0503160)
	самоконтроль
	раз в год
	23.01.2020
	23.01.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Проверка правильности
 составления первичных документов:
табель учета рабочего времени и расчета оплаты труда, записка-
	самоконтроль

	по мере поступления
	по мере
 поступления
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	расчет о предоставлении отпуска работнику, приходный кассовый ордер, расходный кассовый ордер, кассовая книга, авансовый отчет, объявление на взнос наличными , инвентаризационная опись основных средств, инвентаризационная опись нематериальных активов , доверенность, платежное поручение, договоров, контрактов

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Проверка правильности составления и принятия к учету сводных учетных документов
	самоконтроль
	 01.01.2020
31.12.2020
	по мере поступления
	по мере
поступления
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Проверка оформления документов по проведению оценки имущества и обязательств
	самоконтроль
	на 01.10.2020
	20-25 октября 2020
	        30.10.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	Администрация

Ковыльновского   сельского поселения
	Проверка оформления документов по проведению инвентаризаций
	самоконтроль
	на 01.10.2020
	20-25 октября 2020
	         30.10.2020
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета